АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
п. Межевой

Об утвержде!;
оказание

работы) МБУ <

поселения на
и 2025 годов

2 ) :

ии муниципального задания на
ципальной услуги (выполнение

ДК «Горняк» Межевого городского

23 год и на плановый период 2024

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации

родского поселения от 16.09.2019 года № 121 «Об утверждении Положения о

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом

выполнения муниципального задания в новой редакции», региональным перечнем

ром) государственных (муниципальных) услуг и работ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

ердить муниципальное задание:

выполнение муниципальной услуги «Организация деятельности клубных

и формирований самодеятельного народного творчества»,

выполнение муниципальной работы «Организация и проведение культурно-массовых

Межевого го]

формирование

обеспечении

(классификатб

1. Утг

1) На

формирований

2) На

мероприятий):

2. Гла:

выполнение м;

3. От!

«Горняк» Ме> о

4. Кок

Межевого гор

5. Нас

вному бухгалтеру (Нигматуллина В.Т.) осуществлять финансовое обеспечение на

униципального задания в виде субсидии из бюджета Межевого городского поселения,

етственность за исполнение настоящего постановления возложить на МБУ «ДК

евого городского поселения (директор М.В.Захаренко).

троль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

одского поселения по финансовым вопросам Масалеву И.Н.

тоящее постановление вступает, в силу с 01 января 2023 года.

^

Глава Межевого городского поселения Н.Б.Евдокимов

Муниципальное задание № _1_

Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Горняк» Межевого городского поселения

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры

«Горняк» Межевого городского поселения

Вид деятельности муниципального учреждения

(обособленного подразделения) Деятельность учреждений культуры и искусства

Форма по ОКУД

Дата начала
действия

Дата окончания
действия

Код по сводному
реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2023

31.12.2025

0369300003330

90.04.

2

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и Код по общероссийскому
-формировании самодеятельного няропного творчества_______________  базовому перечню ИЛИ

2. Категории потребителей муниципальной услуги
интересах общества

Физические лица, юридические лица, в региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникаль
ный номер

реестро
вой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, харак
теризующий усло

вия
(формы) оказания
муниципальной
услуги (по спра

вочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (возмож
ные) отклонения от ус
тановленных показате
лей качества муници

пальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2023 год
(очередной
финансо
вый год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

в про
центах

в абсолютных
показателях

наимено
вание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

900410.Р.7
6.0.164400
01001

Организация работы кружков студий,
любительских объединений

По отдельному плану Наличие обосно
ванных жалоб на
деятельность уч
реждения со сто
роны потребителя

процент 744 0 0 0 Не более 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный номер
реестровой

записи

Показатель, характери
зующий

содержание муници
пальной услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий

условия
(формы) оказа

ния
~М уН И У 1И П Я  гтьной

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Средний размер платы
(цена, тариф)

Допустимые (возмож
ные)

отклонения от уста
новленных показате

лей
объема муниципаль-

ш
услуги (по спра-

вочникам)
ной услуги

наименова
ние показате-

ля

единица
измерения

2023 год
(очеред-
ной фи
нансо

вый год)

2024
год (1-й

год
плано
вого

перио
да)

2025
год (2-й

год
плано
вого

перио
да)

2023 год
(очеред
ной фи

нансовый
год)

2024
год (1-й

год
плано
вого

перио
да)

2025 год
(2-й год
планово
го перио

да)

в процен
тах

в абсолют
ных пока
зателях

наимено
вание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13

900410.Р.7
6.0.1644000
1001

Организация работы круж
ков студий, любительских
объединений

По отдельному
плану

Количество
клубных фор
мирований

единиц 642 32 32 32 - “ Не более
5

Не более 1

Число участ
ников

человек 792 514 516 516 Не более
5

Не более
25

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

* *

4

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата

нормативного правового акта):

1)1. Федеральные (основные федеральные документы, определяющие параметры ресурсного обеспечения):

- Конституция Российской Федерации; ~ —------------------------------------- —-------------------------------- ------------------------ ----------

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Закон Российской Федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Положение об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства;

И. Региональные (основные региональные документы, определяющие параметры ресурсного обеспечения):

- Закон Челябинской области от 28.10.2004г. № 296-30 «О деятельности в сфере культуры на территории Челябинской области»;

- Закон Челябинской области от 22.09.2005г. № 404-30 «О государственной поддержке художественных народных промыслов и ремёсел в

Челябинской области»;

- Приказ Министерства культуры Челябинской области от 31.08.2017г. № 431 «Об утверждении методических рекомендаций по развитию

сети организаций культуры Челябинской области и обеспеченности населения услугами организаций культуры Челябинской области»;

III. Муниципальные (основные местные документы, определяющие параметры ресурсного обеспечения):

- Постановление Главы Межевого городского поселения от 18.12.2005г. № 79 «Об установлении расходных обязательств в сфере культуры и

библиотечного обслуживания населения»;

IV. Учредительные документы МБУ «ДК «Горняк»:

Устав МБУ «ДК «Горняк»;

Правоустанавливающие документы на землю;

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

Договор об оперативном управлении имуществом.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

---------------—Способ информирования----------------- Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информационных материалов в по
мещении учреждения на информационных стен
дах, с использованием средств электронного ин

формирования, в средствах массовой информации

Режим работы, документы, определяющие право
осуществления деятельности

По мере изменения данных

Размещение информационных материалов в сети
Интернет, в справочниках и буклетах, в печатных

средствах массовой информации, в рекламных
афишах.

Наименование мероприятия, место проведение, кон
тактное лицо, контактный телефон, дата и время про

ведения.

Не позднее чем за две недели до проведения меро
приятия.

6

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1.

1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей работы Физические лица, юридические лица

Код по общероссийскому
базовому перечню или 90.04

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: -----------региональному перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

У н и кальн ы й
н ом ер  р еестр о

вой
записи

П оказател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й
со д ер ж ан и е  р аботы
(п о  сп равоч н и кам )

П оказатель , х ар акте
р и зу ю щ и й  услови я

(ф о р м ы ) вы полнения
р аботы

(по  сп равоч н и кам )

П о к азател ь  кач ества
р аботы

З н ач ен и е  п о казател я  кач ества
р аб о ты

Д оп усти м ы е (в о зм о ж н ы е)
отклон ени я о т  у стан о в л ен
ны х п о казател ей  кач ества

работы

н аи м ен о в ан и е  пока-
зател я

ед и н и ц а  и зм ер ен и я 2023 год
(о ч ер ед н о й

ф и н ан со
вый год)

2024  год
(1 -й  год

п л ан ового
периода)

2025 год
(2 -й  год

п ланового
периода)

в проц ентах в а б со л ю тн ы х
п о казател ях

н аи м ен о
ван и е

код  ПО
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

9 0 0 4 1 0 .Р .7 6 .1 .
0 1 6 8 0 0 0 1 0 0 1

Подготовка культурно-массового меро
приятия, проведение культурно-массового
мероприятия, обеспечение условий прове
дения культурно-массового мероприятия

П о  о т д е л ь н о м у
п л а н у

Наличие обоснован
ных жалоб на деятель
ность учреждения со
стороны потребителя

п р о ц е н т 7 4 4 0 0 0 Н е  б о л е е
5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы
Уникальный

номер реестро
вой записи

ФЩ

Показатель, ха
рактеризующий

содержание рабо
ты

(по справочни
кам)

Показатель, ха
рактеризующий

условия
(формы) выпол
нение (по спра

вочникам)

Показатель объема
работы

наименова
ние показате

ля

единица
измерения

наимено
вание

код по
ОКЕИ

Значение показателя объема
работы

2023 год
(очеред
ной фи
нансо

вый год)

2024
год (1-й

год
плано
вого

перио-

2025
год (2-й

год
плано
вого

перио-

Средний размер платы
(цена, тариф)

2023 год
(очеред
ной фи

нансовый
год)

2024
год (1-й

год
плано
вого

перио-

2025 год
(2-й год
планово
го перио

да)

Допустимые (возмож
ные)

отклонения от уста
новленных показате

лей
объема работы

в процен
тах

в абсолют
ных пока

зателях

да) да) да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13

900410.Р.76.0.16
440001001

Подготовка культур
но-массового меро
приятия, проведение
культурно-массового

По отдельному
плану

Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642 347 347 347 “ “ Не более
5

Не более
17

мероприятия, обеспе
чение условий прове
дения культурно-
массового мероприя
тия

8

Часть III. Прочие сведения о выполнении муниципального задания

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

-ликвидация учреждения;_____________________

-реорганизация учреждения;

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы
контроля

Периодичность Орган или учреждение, осуществляющие функции и полномочия
учредителя муниципальных бюджетных или автономных учрежде
ний, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной

собственности, либо главным распорядителем средств районного
бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные
учреждения, осуществляющий контроль за  исполнением муници

пального задания

1 .Анализ годового отчета учреждения о выполнении задания. Один раз в год. Администрация Межевого городского поселения
2.Рассмотрение претензий(жалоб) на работу исполнителя задания. Заявителю
предоставляется письменный ответ в течении 10 рабочих дней с момента получе
ния претензии(жалобы)

По мере поступления жалоб Администрация Межевого городского поселения

З.Получения от учреждения документов и другой информации о ходе выполнения
муниципального задания.

По приказу, письменному за
просу.

Администрация Межевого городского поселения

4. Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания,
включая качество, объем и порядок оказания услуг

Плановые (согласно графи
кам),внеплановые проверки.

Администрация Межевого городского поселения

5.Отчеты по статистической форме государственной статистической отчетности В сроки, установленные право
выми документами РФ

Администрация Межевого городского поселения

6. Проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выде
ленных на выполнение муниципального задания.

Ежемесячно Администрация Межевого городского поселения
*

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальная, годовая;

9

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

Форма Срок представления
Квартальный отчет об исполнении муниципального задания Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Годовой отчет об исполнении муниципального задания Ежегодно в срок до 30 января года, следующего за отчетным годом.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: по требованию учредителя;

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Исполнитель предоставляет пояснительную записку о выполнении или обоснование невыполнения показателей деятельности, а также о проведенном выбороч

ном опросе(анкетировании) получателей услуг об их удовлетворительности качеством и доступностью предоставляемых услуг.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания1________________________________________________________________.

1 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания
(части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной) (не более 5 процентов), при принятии учреждением,
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которо
го находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении единого значения допустимого (возможного) отклонения для всех муниципальных услуг (работ),
включенных в муниципальное задание, в пределах которого оно считается выполненным (процентов). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные
подпунктами 3.1 и 3.2 частей первой и второй настоящего муниципального задания, не заполняются.